Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»

РЕШЕНИЕ

03.02.2022г.                                                                                                   № 1-1

с.Нуринск

«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Нуринск» от 28.12.2021 г за № 4-28 «О бюджете сельского поселения «Нуринск» на 2022 годи плановый период 2023 и 2024 годы»

На основании представления контрольно-счетной палаты муниципального района «Могойтуйский район» по результатам проведенного мероприятия по экспертизе решения Совета сельского поселения «Нуринск» «О бюджете сельского поселения «Нуринск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» № 4-28 от 28.12.2021 года Совет сельского поселения «Нуринск» решил внести следующие изменения:

     1.   В пункте 1 статьи 6 после слова «обслуживанием» заменить слово «государственного» на слово «муниципального».
     2. Заменить значение строки «Налоги на имущество» в Приложении 4 к Решению в графах за 2022, 2023 год и 2024 год с суммы 6,0 тыс. руб на 642,7 тыс . рублей соответственно по графам.
    3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения «Нуринск»                                     М.Д.Гаврилова
Приложение 1
к решению Совета  сельского поселения «Нуринск» от 03.02.2022 г за № 1 -1
«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Нуринск»
 от 28.12.2021 г за № 4-28 «О бюджете сельского поселения «Нуринск»
 на 2022 годи плановый период 2023 и 2024 годы»

Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет  сельского поселения «Нуринск»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)
	 Наименование
	Код бюджетной классификации
	 2022год
	 2023 год
	 2024 год

	ДОХОДЫ, ВСЕГО

	5396,1
	5396,1
	5396,1

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	763,3
	763,3
	763,3

	Налоговые доходы

	713,3
	713,3
	713,3

	Налоги на прибыль, доходы
	10100000000000000

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	60,6
	60,6
	60,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010011000110
	60,6
	60,6
	60,6

	Налоги на имущество
	10600000000000000
	642,7
	642,7
	642,7

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	6,0
	6,0
	6,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	10601030101100110
	6,0
	6,0
	6,0

	Земельный налог
	10606000000000110
	636,7
	636,7
	636,7

	Земельный налог с организаций
	10606033101000110
	576,7
	576,7
	576,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033101000110
	576,7
	576,7
	576,7

	Земельный налог с физических лиц
	10606043100000110
	60,0
	60,0
	60,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043101000110
	60,0
	60,0
	60,0

	Государственная пошлина
	10800000000000000
	10,0
	10,0
	10,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10804000010000110
	10,0
	10,0
	10,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	10,0
	10,0
	10,0

	Неналоговые доходы

	50,0
	50,0
	50,0

	Платежи взимаемые органами местного самоуправления (организациями поселений ) за выполнение определенных функций
	11502050100000140
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие неналоговые доходы сельского поселения
	11705050100000180
	10,0
	10,0
	10,0

	Денежные взыскания , налагаемые в возмещение ущерба причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов сельских поселений)
	11610100100000140

30,0

30,0

30,0

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	4632,8
	4632,8
	4632,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20200000000000000
	4632,8
	4632,8
	4632,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	20210000000000150
	4493,2
	4493,2
	4493,2

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20216001100000150
	4383,2
	4383,2
	4383,2

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (подушевая  дотация)
	20216001100000150
	110,0
	110,0
	110,0

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000150
	139,6
	139,6
	139,6

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118100000150
	139,6
	139,6
	139,6